

Concorrência

Dados do Processo

Nº Processo
103/2026

Responsável
Prefeitura Municipal de Chapadão do Lageado - SC

Objeto

A presente Licitação tem por objeto a Aquisição de materiais e contratação de mão-de-obra para execução de ampliação do Centro Comunitário na Localidade de Ranchinho do Município de Chapadão do Lageado/SC, Vinculado a Emenda Impositiva nº 2773/2025, de conformidade com os projetos, memoriais descritivos, quadros de quantidades (orçamentos) e cronogramas físico-financeiros e demais documentos pertinentes ao projeto em anexo.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 30/07/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 14/08/2026 - 08:00	Agente de Contratação JAQUELINE FRANCISCO
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, II	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	1.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AO GALVANIZADO	M	1	687,4100	687,4100
1	2	2.1.1 PERFURAO DE ESTACA MECNICADE 25CM	M	44	24,6200	1.083,2800
1	3	2.1.2 CONCRETAGEM COM CONCRETO FEITO NO LOCAL, FCK 25 MPA, COM USO DE BALDES (LANAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO)	M	2	983,1200	2.123,5392
1	4	2.1.3 ARMADURA CA-50 - 8.0MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	90	15,1700	1.366,2102
1	5	2.1.4 ARMADURA CA-60 - 5.0MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	24	20,9300	508,3897
1	6	3.1.1 LOCAO DE OBRA, ATRAVS DE GABARITO DE TBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2M	MT	37	66,0900	2.425,5030
1	7	3.1.2 ESCAVAO MECNIZADA PARA BLOCO/SAPATA, COM PREVISIO DE FRMA	M	4	58,1100	218,4936
1	8	3.1.3 LASTRO DE BRITA GRADUADA PARA FUNDO DE VALAS DAS FUNDAES, ESP.=5CM	M	0	318,8000	79,7000
1	9	3.2.1 CONCRETAGEM COM CONCRETO FEITO NO LOCAL, FCK 25 MPA, COM USO DE BALDES (LANAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO)	M	2	983,1200	1.789,2784
1	10	3.2.2 FRMA DE MADEIRA PARA CONCRETO (MATERIAL E MO-DE-OBRA PARA FABRICAO, MONTAGEM E DESFORMA)	M	15	110,5600	1.688,2512
1	11	3.2.3 ARMADURA CA-50 - 8.0MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	23	14,8400	339,9844
1	12	3.2.4 ARMADURA CA-50 - 10.0MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	44	13,0000	577,4600
1	13	3.2.5 ARMADURA CA-60 - 5MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	2	18,0300	44,3538
1	14	3.3.1 CONCRETAGEM COM CONCRETO FEITO NO LOCAL, FCK 25 MPA, COM USO DE BALDES (LANAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO)	M	2	983,1200	1.759,7848
1	15	3.3.2 FRMA DE MADEIRA PARA CONCRETO, (MATERIAL E MO-DE-OBRA PARA FABRICAO, MONTAGEM E DESFORMA)	M	31	92,4000	2.881,9560
1	16	3.3.3 ARMADURA CA-60 - 5.0MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	30	18,0300	541,4409
1	17	3.3.4 ARMADURA CA-50 - 6,3MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	0	16,2900	4,0725
		3.3.5 ARMADURA CA-50 - 8.0MM (FORNECIMENTO, CORTE,				

1	18	DOBRA E COLOCAO)	KG	28	14,8400	422,0496
1	19	3.3.7 ARMADURA CA-50 - 12.5MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	22	10,7900	238,8906
1	20	3.4.1 IMPERMEABILIZAO DAS VIGAS BALDRAMAS COM MANTA ASFLTICA E=3MM, INCLUINDO EMULSO ASFLTICA	M	9	158,6900	1.421,8624
1	21	4.1.1 CONCRETAGEM COM CONCRETO FEITO NO LOCAL, FCK 25 MPA, COM USO DE BALDES (LANAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO)	M	2	983,1200	2.054,7208
1	22	4.1.2 FRMA DE MADEIRA SERRADA PARA CONCRETO, (MATERIAL E MO-DE-OBRA PARA FABRICAO, MONTAGEM E DESFORMA)	M	43	148,8100	6.409,2467
1	23	4.1.3 ARMADURA CA-50 - 10.0MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	90	13,0000	1.171,0400
1	24	4.1.4 ARMADURA CA-50 - 12.5MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	154	10,7900	1.662,5232
1	25	4.1.5 ARMADURA CA-60 - 5.0MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	59	18,0300	1.060,7049
1	26	4.2.1 CONCRETAGEM COM CONCRETO FEITO NO LOCAL, FCK 25 MPA, COM USO DE BALDES (LANAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO)	M	4	983,1200	3.647,3752
1	27	4.2.2 FRMA DE MADEIRA SERRADA PARA CONCRETO, (MATERIAL E MO-DE-OBRA PARA FABRICAO, MONTAGEM E DESFORMA)	M	32	148,8100	4.830,3726
1	28	4.2.3 ARMADURA CA-50 -6.3MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	8	16,2900	135,6957
1	29	4.2.4 ARMADURA CA-50 - 8.0MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	103	14,8400	1.535,7916
1	30	4.2.5 ARMADURA CA-50 - 10.0MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	63	13,0000	818,0900
1	31	4.2.6 ARMADURA CA-50 - 12.5MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	8	10,7900	83,0830
1	32	4.2.7 ARMADURA CA-60 - 5.0MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	42	18,0300	752,3919
1	33	4.3.1 LAJE TRELIADA PR-MOLDADA H=16CM, INCLUSO:- ENCHIMENTO DE LAJOTA CERMICA- MALHA POP LEVE200X300CM (3,4MM # 20X20CM) -AO ADICIONAL DENTO DOS VIGOTES(INCLUSO PROJETO E ART DE PROJETO)"	M	16	127,0600	1.984,6772
1	34	4.3.2 ESCORAMENTO DE FORMAS DE LAJE EM MADEIRA NO APARELHADA, INCLUSO TRAVAMENTO E PONTALETE DE MADEIRA	M	55	26,9000	1.470,6230
1	35	5.1.1 ALVENARIA DE VEDAO DE BLOCO CERMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X29 CM (ESPESSURA 14CM)	M	147	103,7500	15.238,8000
1	36	5.2.1 VERGAS, MOLDADAS NO LOCAL, H=20CM (INCLUSO FRMAS, CONCRETO E ARMADURA)	MT	25	89,7500	2.267,0850
1	37	5.2.2 CONTRAVERGAS, MOLDADAS NO LOCAL, H=20CM (INCLUSO FRMAS, CONCRETO E ARMADURA)	MT	10	67,9200	698,2176
1	38	5.3.1 ALVENARIA DE VEDAO DE BLOCOS DE CONCRETO CELULAR AUTOCLAVADO DE 7,5X30X60CM (ESPESSURA 7.5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M	16	153,0000	2.521,4400
1	39	6.1.1 TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA EM FIBROCIMENTO, DE UMA GUA, COMPOSTA POR; CAIBROS ESPAADOS NO MXIMO A 1,50 M E TERAS ESPAADAS NO MXIMO A 1,00 M, INCLUINDO FORNECIMENTO, CORTE, MONTAGEM E FIXAO DOS ELEMENTOS DE MADEIRA.	M	44	71,2300	3.101,3542
1	40	7.1.1 TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM (FORNECIMENTO E INSTALAO)	M	44	60,5800	2.637,6532
1	41	8.1 CALHA MOLDURA EM CHAPA EM AO GALVANIZADO, EM CHAPA 24 (E=0,65MM)	MT	6	75,1008	476,8901
1	42	8.2 CALHA PLATIBANDA EM CHAPA EM AO GALVANIZADO, EM CHAPA 24 (E=0,65MM)	MT	11	75,1000	835,1120
1	43	8.3 RUFO CAPA EM CHAPA EM AO GALVANIZADO, EM CHAPA 24 (E=0,65MM)	MT	18	59,3800	1.045,0880
1	44	8.4 RUFO INTERNO EM CHAPA EM AO GALVANIZADO, EM CHAPA 24 (E=0,65MM)	MT	10	59,3800	580,7364

1	45	9.1 REGULARIZAO E APOIAMENTO MANUAL	M	32	5,3600	173,7176
1	46	9.2 COMPACTAO MECNICA DE SOLO, COM O USO DE COMPACTADOR A PERCUSSO	M	32	5,0400	163,3464
1	47	9.3 LASTRO DE BRITA GRADUADA, E=10CM	M	3	250,3200	811,0368
1	48	9.4 LONA 200 MICRAS (FORNECIMENTO E INSTALAO)	M	32	3,5100	113,7591
1	49	9.5 TELA SOLDADA Q-92 (FORNECIMENTO, CORTE E COLOCAO COM ESPADADOR)	M	32	20,8300	675,1003
1	50	9.6 PISO DE CONCRETO FEITO NO LOCAL, E= 7CM, FCK= 25MPA (FORNECIMENTO, LANAMENTO, ADENSAMENTO, BOMBEAMENTO E SARRAFEAMENTO)	M	2	983,1200	2.231,6824
1	51	10.1.1 CAIXA SIFONADA 150X185X75	UN	5	140,9400	704,7000
1	52	10.1.1 CORPO DA CAIXA SIFONADA	UN	5	31,2900	156,4500
1	53	10.1.3 CAIXA INSPEO DN 100	UN	4	93,4100	373,6400
1	54	10.1.4 CAIXA DE PASSAGEM 60X300CM	UN	2	46,9300	93,8600
1	55	10.2.1 JOELHO 45	UN	11	37,6200	413,8200
1	56	10.2.2 JOELHO 45	UN	8	15,2700	122,1600
1	57	10.2.3 JOELHO 45	UN	16	21,2300	339,6800
1	58	10.2.4 JOELHO 90	UN	20	14,9900	299,8000
1	59	10.2.5 JOELHO 90	UN	22	20,3500	447,7000
1	60	10.2.6 JUNO SIMPLES	UN	4	46,1500	184,6000
1	61	10.2.7 JUNO SIMPLES	UN	3	66,4200	199,2600
1	62	10.2.8 JUNO SIMPLES	UN	4	21,6000	86,4000
1	63	10.2.9 TUBO RGIDO C/ PONTA LISA	MT	50	53,4700	2.653,7161
1	64	10.2.10 TUBO RGIDO C/ PONTA LISA	MT	14	31,0000	430,9000
1	65	10.2.11 TUBO RGIDO C/ PONTA LISA	MT	47	38,3800	1.786,9728
1	66	10.2.12 T SANITRIO	UN	7	32,2900	226,0300
1	67	10.2.13 ANTIESPUMA 100MM	UN	5	34,9000	174,5000
1	68	10.2.14 SIFO ARTICULADO 40MM	UN	10	15,2000	152,0000
1	69	10.2.15 VALVULA DE RETENO 100MM	UN	1	32,7200	32,7200
1	70	10.2.16 PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 100MM	UN	5	11,7900	58,9500
1	71	10.2.17 PROLONGADOR 300MM	UN	4	84,2400	336,9600
1	72	11.1.1 REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDVEL PVC	UN	1	58,4700	58,4700
1	73	11.1.2 REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDVEL PVC	UN	2	82,1100	164,2200
1	74	11.1.3 REGISTRO DE GAVETA 3/4"	UN	10	51,3600	513,6000
1	75	11.1.4 VLVULA DE RETENO	UN	1	185,6400	185,6400
1	76	11.2.1 ADAPT SOLD. C/ FLANGE LIVRE P/ CX. DGUA	UN	20	25,6300	512,6000
1	77	11.2.2 BUCHA DE REDUO SOLD. CURTA	UN	7	9,7000	67,9000
1	78	11.2.3 CURVA 90 SOLDVEL	UN	19	16,9200	321,4800
1	79	11.2.4 CURVA 90 SOLDVEL	UN	11	22,3600	245,9600
1	80	11.2.5 CURVA 90 SOLDVEL	UN	8	29,2800	234,2400
1	81	11.2.6 CURVA 90 SOLDVEL	UN	11	54,7700	602,4700
1	82	11.2.7 LUVA SIMPLES	UN	34	7,6800	261,1200
1	83	11.2.8 LUVA SIMPLES	UN	27	24,6700	666,0900
1	84	11.2.9 TERMINAL DE VENTILAO 50MM	UN	7	13,8500	96,9500
1	85	11.2.10 T 90 SOLDVEL	UN	4	30,5900	122,3600
1	86	11.2.11 TE REDUO 32X25MM	UN	4	22,7700	91,0800
1	87	11.2.12 JOELHO 90 SOLDVEL	UN	1	14,2600	14,2600

1	88	11.2.13 JOELHO 90 SOLDVEL	UN	2	17,5900	35,1800
1	89	11.2.14 TUBOS	MT	37	34,7800	1.283,0342
1	90	11.2.15 TUBOS	MT	48	25,8400	1.246,5216
1	91	11.2.16 TUBOS	MT	1	34,7900	27,8320
1	92	11.2.17 TUBOS	MT	17	21,7300	377,8847
1	93	11.2.18 T 90 SOLDVEL	UN	5	19,5700	97,8500
1	94	11.2.19 T 90 SOLDVEL	UN	3	24,5000	73,5000
1	95	11.2.20 T 90 SOLDVEL	UN	4	30,5900	122,3600
1	96	11.3.1 JOELHO 90 SOLDVEL COM BUCHA DE LATO	UN	8	21,8800	175,0400
1	97	11.3.2 JOELHO DE REDUO 90 SOLDVEL COM BUCHA DE LATO	UN	8	17,8800	143,0400
1	98	11.4.1 TORNEIRA BOIA COM HASTE 1/2"	UN	1	94,1300	94,1300
1	99	11.5.1 CAIXA D'GUA EM FIBRA DE VIDRO 5.000 LITROS	UN	1	3.295,7900	3.295,7900
1	100	12.1.1 ELETRODUTO PVC RIGIDO 1" (FORNECIMENTO E INSTALAO)	MT	10	27,5200	275,2000
1	101	12.1.2 CABO DE COBRE #6,0MM2	MT	30	14,0900	422,7000
1	102	12.2.1 QUADRO DE DISTRIBUIO DE ENERGIA PARA 12 DISJUNTORES, EM CHAPA DE AO GALVANIZADO, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO (FORNECIMENTO E INSTALAO)	UN	1	547,3500	547,3500
1	103	12.3.1 DISJUNTOR MONOPOLAR 10A (FORNECIMENTO E INSTALAO)	UN	1	14,4900	14,4900
1	104	12.3.2 DISJUNTOR MONOPOLAR 16A (FORNECIMENTO E INSTALAO)	UN	2	14,4900	28,9800
1	105	12.3.3 DISJUNTOR DR 25A (FORNECIMENTO E INSTALAO)	UN	1	171,2800	171,2800
1	106	12.4.1 INFRAESTRUTURA DOS PONTOS (ELETRODUTOS CORRIGADOS 3/4", CAIXAS OCTOGONAIIS E CAIXAS 4"X2")	UN	16	203,5800	3.257,2800
1	107	12.5.1 PONTO DE ILUMINAO (FIAO 1,5MM E INTERRUPTOR SIMPLES)	UN	10	87,2900	872,9000
1	108	12.5.2 PONTO DE TOMADA DE USO GERAL (FIAO 2,5MM E TOMADA 10A 2P+T COM PLACA)	UN	6	141,1700	847,0200
1	109	12.6.1 LUMINRIA CALHA, COM 2 LMPADAS DE LED TUBULAR DE 22W (FORNECIMENTO E INSTALAO)	UN	6	116,9900	701,9400
1	110	12.6.2 LUMINRIA PLAFON LED DE EMBUTIR QUADRADA - 30X30 - 24W - 6.000K (FORNECIMENTO E INSTALAO)	UN	2	76,0500	152,1000
1	111	12.6.3 LUMINRIA ARANDELA MEIA-LUA, COM 1 LMPADA LED (FORNECIMENTO E INSTALAO)	UN	2	96,3800	192,7600
1	112	13.1.1 IMPERMEABILIZAO COM ARGAMASSA POLIMRICA SEMI-FLEXVEL BICOMPONENTE, 3 DEMOS CRUZADAS	M	71	41,6900	2.967,0773
1	113	13.2.1 CHAPISCO INTERNO, APLICADO COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAO 1:3	M	245	6,8200	1.672,8778
1	114	13.2.2 CHAPISCO EXTERNO, APLICADO COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAO 1:3	M	103	12,4000	1.280,5480
1	115	13.3.1 MASSA NICA INTERNA, PARA PINTURA, ARGAMASSA TRAO 1:2:8	M	106	53,5300	5.658,6563
1	116	13.3.2 MASSA NICA INTERNA, PARA CERMICA, ARGAMASSA TRAO 1:2:8	M	75	38,7700	2.913,1778
1	117	13.3.3 MASSA NICA EXTERNA, PARA PINTURA, ARGAMASSA TRAO 1:2:8	M	103	80,2900	8.291,5483
1	118	14.1.1 PEITORIL DE GRANITO POLIDO, E=2CM, PARA JANELAS (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M	1	1.030,8100	1.226,6639
1	119	14.2.1 PISO CERMICO ACETINADO FOSCO 60X60, PEI 5, ASSENTADO COM ARGAMASSA	M	32	71,6900	2.323,4729
1	120	14.2.2 RODAP CERMICO DE 7CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA	MT	7	13,9000	101,6090
1	121	14.2.3 REVESTIMENTO CERMICO ESMALTADO EXTRA PARA PAREDE (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M	75	99,2900	7.460,6506
1	122	15.1.1 APLICAO DE FUNDO PREPARADOR, 01 DEMO	M	209	8,9400	1.868,2812

1	123	15.1.2 PINTURA ACRILICA PREMIUM SEMIBRILHO, 02 DEMOS	M	209	30,2300	6.317,4654
1	124	16.1.1 FORRO DE PVC EM RGUAS, FRISADO (INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAO METLICA, FORNECIMENTO E COLOCAO)	M	32	79,1500	2.564,4600
1	125	16.1.2 RODAFORRO DE PVC (FORNECIMENTO E INSTALAO)	MT	49	15,8800	775,5792
1	126	17.1.1 BASCULANTE - ALUMNIO E VIDRO NA TEXTURA FOSCO OU CANELADO	M	4	929,4700	3.708,5853
1	127	17.2.1 PORTA DE ALUMNIO TIPO VENEZIANA, COM FECHADURA, GUARNIES, MOLDURA, FORNECIMENTO E INSTALAO.	M	8	806,7100	6.098,7276
1	128	18.1 BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO, RODABANCA DE 8CM E SAIA 10CM, PROF.= 50CM (FIXAO POR MO FRANCESA, FORNECIMENTO E INSTALAO)	M	3	1.056,6000	3.074,7060
1	129	19.1.1 VASO SANITRIO COM CAIXA ACOPLADA, INCLUSO:- VASO SANITRIO COM CAIXA ACOPLADA- ENGATE FLEXVEL EM PLSTICO, 1/2" X 30CM- ANEL DE VEDAO 100MM	UN	5	622,7800	3.113,9000
1	130	19.1.2 ASSENTO SANITRIO CONVENCIONAL (FORNECIMENTO E INSTALAO)	UN	5	60,0500	300,2500
1	131	19.1.3 MICTRIO TIPO CALHA EM AO INOX, INCLUSO VALVULA, SIFO, FORNECIMENTO E INSTALAO.	MT	2	897,4500	1.615,4100
1	132	19.2.1 CUBA EM AO INOX (AISI304) DE EMBUTIR DIAMETRO 30CM PARA BANCADA DE GRANITO, INCLUSO VALVULA EM METAL CROMADO.	UN	6	158,1700	949,0200
1	133	19.2.2 LAVATRIO DE LOUA, INCLUSO:- LAVATRIO DE LOUA BRANCA SUSPENSO, 40X30 (SEM COLUNA)- SIFO COPO EM PVC CROMADO- VLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2"- ENGATE FLEXVEL EM PLSTICO, 1/2" X 30CM	UN	2	244,7700	489,5400
1	134	19.3.1 TORNEIRA DE MESA PARA LAVATRIOS EM AO INOX COM FECHAMENTO AUTOMTICO	UN	6	88,4300	530,5800
1	135	19.3.2 TORNEIRA DE MESA PARA LAVATRIO EM AO INOX BICA BAIXA, AUTOMTICA COM ALAVANCA	UN	2	187,6700	375,3400
1	136	19.3.3 TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM (AO CROMADO)	UN	2	33,4800	66,9600
1	137	19.3.4 TORNEIRA DE ESFERA	UN	2	41,5200	83,0400
1	138	20.1.1 BARRA DE APOIO RETA, 80CM, EM INOX (FORNECIMENTO E INSTALAO)	UN	4	458,3400	1.833,3600
1	139	20.1.2 ESPELHOS SANITRIOS COLETIVOS FEMININO /MASCULINO	M	4	401,8500	1.438,6230
1	140	20.1.3 BARRA DE APOIO RETA, 40CM, EM INOX (FORNECIMENTO E INSTALAO) PARA LATERAL DA PIA DO PCD	UN	4	419,4900	1.677,9600
1	141	20.1.4 BARRA DE APOIO RETA, 40CM, EM INOX (FORNECIMENTO E INSTALAO) PARA PORTA.	UN	2	419,4900	838,9800
1	142	20.1.5 BARRA DE APOIO RETA, 70CM, EM INOX (FORNECIMENTO E INSTALAO)	UN	2	442,8200	885,6400
1	143	20.1.6 PLACA DE SINALIZAO EM ACRILICO, 20X20CM (FORNECIMENTO E INSTALAO)	UN	2	147,0200	294,0400
1	144	21.1.1 INDICAO DE SADA	UN	5	27,6700	138,3500
1	145	21.2.1 BLOCO AUTNOMO DE ILUMINAO DE EMERGNIA02 FARIS	UN	2	232,5500	465,1000
1	146	21.2.2 BLOCO AUTNOMO DE ILUMINAO DE EMERGNIA 30 LED'S	UN	4	28,4600	113,8400
1	147	21.3.1 EXTINTOR DE INCNDIO PORTTIL PQS 4KG	UN	3	254,3300	762,9900
1	148	21.4.1 PLACA INDICATIVA - LOTAO MXIMA EM PVC L40 X H25CM	UN	1	156,7100	156,7100
1	149	3.3.6 ARMADURA CA-50 - 10.0MM (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAO)	KG	68	13,0000	882,3100